
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL NACIONALINĖS ENERGETIKOS STRATEGIJOS PROJEKTŲ ATRANKOS 

TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2008 m. balandžio 10 d. Nr. 4-144 

Vilnius 

 

Siekdamas užtikrinti tinkamą Nacionalinės energetikos strategijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046 (Žin, 2007, Nr. 11-430), ir 

Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442 (Žin, 2008, Nr. 4-131), įgyvendinimą: 

1. T v i r t i n u  Nacionalinės energetikos strategijos projektų atrankos tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. R e k o m e n d u o j u  regionų plėtros taryboms, formuojant ir pateikiant projektų 

sąrašus viešųjų pastatų renovavimo darbams finansuoti iš valstybės lėšų, vadovautis šios 

Tvarkos nuostatomis. 

3. P a v e d u  Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos sekretoriui Anicetui Ignotui 

kontroliuoti, kaip vykdomas šis įsakymas. 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS VYTAS NAVICKAS 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro  

2008 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 4-144 

 

NACIONALINĖS ENERGETIKOS STRATEGIJOS PROJEKTŲ ATRANKOS 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Nacionalinės energetikos strategijos (toliau – NES) projektų atrankos tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas), nustato NES įgyvendinimui svarbių projektų sąrašų (toliau – 

Projektų sąrašų) elektros perdavimo sistemos modernizavimo ir plėtros, gamtinių dujų 

perdavimo sistemos modernizavimo ir plėtros bei viešosios paskirties pastatų renovavimo 

nacionaliniu lygiu srityse, iš dalies finansuojamų valstybės lėšomis, sudarymo bendruosius 

principus, sąlygas ir tvarką. Kiekvienai sričiai sudaromas atskiras projektų sąrašas. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Projektas – planingų ir tarpusavyje susijusių veiklos rūšių seka, kuriai, siekiant 

užsibrėžtų tikslų ir rezultatų, naudojami žmogiškieji, finansiniai ir materialiniai ištekliai. 

Projekto veikla turi būti atskirta nuo įprastinės, pajamas nešančios subjekto veiklos. 

Administruojančioji institucija – valstybės įmonė Energetikos agentūra. 

Darbo grupė – Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo programos 

priežiūros komisija, sudaryta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. gegužės 11 d. 

įsakymu Nr. 4-180. 

Finansavimo intensyvumas – procentinė finansavimo išraiška, skaičiuojama nuo 

bendros projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

Projekto aprašymas – pagal Tvarkos aprašo priede nustatytą formą parengta projekto 

santrauka konkrečiam projektų grupės aprašui, kuri kartu su preliminariu projekto biudžetu ir 

kitais pagal atitinkamą projektų grupę reikalaujamais pateikti dokumentais nustatytu laiku 

pateikiama administruojančiajai institucijai. 

Projektų grupės aprašas – Tvarkos aprašo priede nustatyti specifiniai reikalavimai, 

kurie taikomi planuojant projektus elektros perdavimo sistemos modernizavimo ir plėtros, 

gamtinių dujų perdavimo sistemos modernizavimo ir plėtros bei viešosios paskirties pastatų 

renovavimo nacionaliniu lygiu veikloms, dėl kurių pildomas tos pačios formos projekto 

aprašymas ir kuriai nustatyti tie patys specifiniai lėšų gavimo reikalavimai, kokybinio 

vertinimo prioritetai ir kt. 

 

II. KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTO APRAŠYMUS 
 

3. Kvietimą teikti projekto aprašymus (toliau – Kvietimas) skelbia Ūkio ministerija. 

Kvietimas skelbiamas pagal vieną ar kelias projektų grupes. 

4. Kvietimo teikti projekto aprašymus skelbime turi būti nurodyta: 

4.1. Projektų grupės aprašo, pagal kurį kviečiama teikti projektų aprašymus, 

pavadinimas; 

4.2. administruojančiosios institucijos, kuriai reikia pateikti projekto aprašymą, 

pavadinimas, adresas, telefono ir fakso numeriai, elektroninio pašto adresas ir adresas, kuriuo 

galima gauti papildomos informacijos, jeigu šis adresas skiriasi nuo administruojančiosios 

institucijos adreso; 

4.3. galimi pareiškėjai; 

4.4. informacija, kur galima gauti reikalaujamų dokumentų formas; 

4.5. projekto dokumentacijos pateikimo vieta ir galutinis pateikimo laikas (valandos 

tikslumu); 

4.6. kita reikiama informacija. 



5. Kvietimas skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir Ūkio 

ministerijos tinklalapyje. 

 

III. PROJEKTO APRAŠYMO TEIKIMAS 
 

6. Projekto aprašymą gali teikti pareiškėjai, nurodyti atitinkamos projektų grupės 

apraše. 

7. Pareiškėjai, siekiantys kad jų projektai būtų įtraukti į Projektų sąrašus, 

administruojančiajai institucijai pateikia projekto aprašymą pagal atitinkamus Tvarkos aprašo 

priedus. 

8. Projekto aprašymas turi būti užpildytas lietuvių kalba kompiuteriu. 

9. Projekto aprašymas turi būti pateiktas kvietime nurodytu adresu vienu iš trijų būdų: 

atsiųstas registruotu laišku, pristatytas pašto kurjerio, įteiktas asmeniškai. 

10. Pareiškėjas privalo pateikti vieną projekto aprašymo originalą, kurio pirmajame lape 

nurodoma ORIGINALAS, vieną projekto aprašymo kopiją, kurios pirmajame lape nurodoma 

KOPIJA, ir elektroninę versiją. Visi projekto aprašymo lapai turi būti sunumeruoti. Lydraštyje 

turi būti nurodytas pareiškėjo pavadinimas, adresas, kvietimas, pagal kurį teikiamas projekto 

aprašymas, pareiškėjo asmens ryšiams vardas ir pavardė, telefono ir fakso numeriai. Faksu ar 

elektroniniu paštu atsiųstas ar kitu adresu pristatytas projekto aprašymas neregistruojamas. 

11. Projekto aprašymas turi būti pateiktas iki kvietime nurodytos datos. Už projekto 

aprašymo pristatymą laiku atsako pareiškėjas. 

12. Projekto aprašymas laikomas pateiktu, jei jo pateikimo faktas užfiksuotas 

Administruojančiosios institucijos kanceliarijoje. 

13. Kartu su projekto aprašymu pareiškėjas turi pateikti: 

13.1. pareiškėjo registravimo pažymėjimo nuorašą; 

13.2. pareiškėjo įstatų (nuostatų ar statuto) nuorašą. 

14. Už projekto aprašyme ir prieduose pateiktos informacijos tikrumą atsako 

pareiškėjas. Paaiškėjus, kad pateikti duomenys neatitinka tikrovės, paraiška atmetama arba 

projektas pašalinamas iš Projektų sąrašų. 

15. Tas pats pareiškėjas gali teikti daugiau negu vieną projekto aprašymą. 

 

IV. PROJEKTŲ VERTINIMAS 
 

16. Atliekant projekto vertinimo procedūrą vertinama atitiktis ir svarba. 

17. Projekto atitikties ir svarbos vertinimo procedūrą atlieka administruojančioji 

institucija. 

18. Tuo atveju, kai projektų grupės apraše yra nustatyti paraiškų teikimo apribojimai, 

projekto atitikties ir svarbos vertinimai atliekami tik tada, jei projektas tenkina šiuos 

apribojimus. Priešingu atveju projekto aprašymas atmetamas. 

19. Projekto atitikties vertinimas atliekamas pagal šią vertinimo elementų lentelę: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto atitikties vertinimo kriterijai Taip Ne Netaikoma arba po 

patikslinimo 

1. Projekto aprašymas visiškai užpildytas, atitinka projekto 

aprašymo formą, yra pasirašytas pareiškėjo, 

antspauduotas 

   

2. Projekto biudžetas pateiktas, atitinka projekto biudžeto 

formą, yra pasirašytas pareiškėjo 

   

3. Kiti pagal atitinkamą projektų grupę reikalaujami 

dokumentai pateikti, atitinka formą, yra pasirašyti 

pareiškėjo (išvardyti, jei trūksta tam tikro dokumento) 

   

4. Pateiktos projekto aprašymo ir jo priedų spausdintos 

kopijos ir elektroninė versija 

   



Eil. 

Nr. 

Projekto atitikties vertinimo kriterijai Taip Ne Netaikoma arba po 

patikslinimo 

5. Projekto aprašymas užpildytas lietuvių kalba    

6. Projektas atitinka tam tikros projektų grupės tikslus ir 

uždavinius 

   

7. Pareiškėjas atitinka reikalavimus pareiškėjams, nustatytus 

pagal atitinkamą projektų grupę 

   

8. Projektas atitinka kitus projektui nustatytus privalomus 

reikalavimus, nustatytus atitinkamai projektų grupei 

   

9. Biudžete nurodytos išlaidos skirtos ir yra būtinos 

projektui vykdyti 

   

10. Biudžete nurodytos išlaidos atitinka tinkamų išlaidų 

kategorijas 

   

11. Paraiškoje prašomas lėšų dydis neviršija didžiausio 

galimo nustatyto finansavimo dydžio atitinkamai projektų 

grupei dydžio 

   

 

20. Tuo atveju, jei projektui vertinti trūksta informacijos ir duomenų, yra netikslumų, 

administruojančioji institucija turi teisę raštu ar elektroniniu paštu pareikalauti, kad 

pareiškėjas paaiškintų, papildytų ar patikslintų pateiktą informaciją, ir nustatyti terminą 

informacijai pateikti. 

21. Jeigu administruojančiosios institucijos darbuotojas, atlikęs atitikties vertinimą, 

remdamasis projekto aprašymu ir papildoma informacija pagal užklausas, nustato, kad 

projektas neatitinka Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų, jis yra atmetamas. 

22. Priėmusi sprendimą atmesti projektą, administruojančioji institucija per 5 darbo 

dienas raštu informuoja apie tai pareiškėją ir Ūkio ministeriją, nurodydama projekto atmetimo 

priežastis. 

23. Administruojančioji institucija, atlikusi atitikties vertinimą, remdamasi projekto 

aprašymu ir papildoma informacija pagal užklausas, nustačiusi, kad projektas atitinka visus 

Tvarkos apraše nustatytus reikalavimus, atlieka projekto svarbos vertinimą. 

24. Projekto svarbos vertinimas atliekamas tik tuo atveju, jei ši procedūra yra nustatyta 

atitinkame Tvarkos aprašo priede, pateiktame projektų grupės apraše. 

25. Projekto svarbos vertinimas atliekamas per 30 dienų nuo projekto dokumentacijos 

galutinio pateikimo termino pagal projektų grupės apraše, pateiktame atitinkamame Tvarkos 

aprašo priede, nustatytus projektų svarbos kriterijus. Esant poreikiui administruojančioji 

institucija gali pasitelkti Ūkio ministerijos atstovų ar nepriklausomų ekspertų pagalbą. 

26. Jeigu svarbos vertinimo metu administruojančiajai institucijai kyla neaiškumų ar 

trūksta informacijos, administruojančioji institucija turi teisę raštu ar elektroniniu paštu 

pareikalauti, kad pareiškėjas paaiškintų, papildytų ar patikslintų pateiktą informaciją, ir 

nustatyti terminą informacijai pateikti. Projekto vykdytojui per administruojančios institucijos 

nustatytą terminą nepateikus informacijos, administruojančioji institucija vertinimą atlieka 

pateiktos informacijos pagrindu. 

27. Atitikties ir svarbos vertinimų etapuose vertindami pareiškėjo pateiktą informaciją 

bei duomenis, administruojančiosios institucijos darbuotojai gali kreiptis į atitinkamas 

institucijas papildomos informacijos ir naudotis kitais išoriniais oficialiais informacijos 

šaltiniais. 

28. Administruojančioji institucija, atlikusi projektų vertinimus, užpildo atskirų projektų 

vertinimų ataskaitas ir projektų vertinimų rezultatų suvestinę. Projekto atitikties vertinimo 

ataskaitoje turi būti nurodoma, ar projektas yra tinkamas gauti paramą. Projektų vertinimų 

rezultatų suvestinė pildoma tik toms projektų grupėms, kuriose vykdomas projektų svarbos 

vertinimas. Projektų vertinimų rezultatų suvestinėje projektai, kuriems rekomenduojama skirti 

paramą, išdėstomi svarbos tvarka, kaip tai nustatyta atitinkamame Tvarkos aprašo priede, 

pateiktame projektų grupės apraše. 



29. Administruojančioji institucija projekto vertinimų ataskaitas ir projektų vertinimų 

rezultatų suvestinę privalo pateikti Ūkio ministerijai ne vėliau kaip per 60 dienų nuo 

paskutinės kvietimo skelbime nurodytos projekto aprašymų pateikimo dienos. 

30. Ūkio ministerija, gavusi projektų vertinimo ataskaitas ir projektų vertinimų rezultatų 

suvestinę arba papildomą informaciją, organizuoja Darbo grupės posėdį. 

31. Darbo grupė turi teisę kviestis pareiškėją paaiškinti, papildyti ar patikslinti projekto 

aprašyme pateiktą informaciją. 

32. Darbo grupė, įvertinusi visas projektų vertinimo ataskaitas, atsižvelgdama į 

numatomas finansavimu skirti lėšas, priima rekomendaciją dėl projektų įtraukimo į Projektų 

sąrašą. 

33. Galutinį sprendimą dėl projektų įtraukimo į Projektų sąrašą priima Lietuvos 

Respublikos ūkio ministras, jeigu teisės aktai nenumato kitaip. 

34. Atitinkantys visus atrankos reikalavimus, bet dėl lėšų stokos į sąrašą nepatekę 

projektai yra įtraukiami į rezervinį projektų sąrašą. 

35. Patvirtintame Projektų sąraše turi būti nurodoma: 

35.1. projekto pavadinimas; 

35.2. pareiškėjas; 

35.3. trumpas projekto aprašymas (nurodomas pagrindinis tikslas ir siektini rezultatai); 

35.4. preliminari projekto vertė, informacija apie projekto finansavimo šaltinius; 

35.5. numatoma projekto pradžios data ir preliminari projekto trukmė; 

35.6. kita reikalinga informacija. 

36. Parama į Projektų sąrašą įtrauktiems projektams teikiama Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka, siekiant užtikrinti atitiktį patvirtintoms nuostatoms priklausomai 

nuo lėšų šaltinio, iš kurio numatoma finansuoti projektą. 

37. Projekto įtraukimas į rezervinį projektų sąrašą nereiškia, kad jis bus finansuojamas. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

38. Visa projektų dokumentacija, Darbo grupės veiklos dokumentai (Darbo grupės 

posėdžių protokolai, susirašinėjimo medžiaga, vertinimo ir kiti dokumentai) saugomi VĮ 

Energetikos agentūroje Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BB4C58062C3


Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 

PROJEKTŲ GRUPĖS APRAŠAS 
 

Projekto tikslas Didinti elektros energijos tiekimo patikimumą, modernizuojant 

ir plečiant elektros perdavimo tinklus 

Pareiškėjai Juridinis asmuo, nuosavybės ar kita teise valdantis elektros 

perdavimo tinklus ir turintis Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos išduotą elektros energijos perdavimo 

licenciją 

Didžiausia galima subsidijos suma 30 mln. Lt 

Planuojama subsidijos suma, 

numatoma visai projektų grupei 

75,975 mln. litų 

Didžiausias leistinas subsidijos 

intensyvumas projektui 

Iki 40 proc. 

Maksimalus projekto dydis 172,6 mln. litų 

Tinkamos projekto veiklos: • Elektros linijų tiesimas  

• Transformatorių pastočių ir skirstyklų modernizavimas  

• Transformatorių pastočių ir skirstyklų statyba  

• Orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis 

Maksimali projekto įgyvendinimo 

trukmė 

Iki 5 metų 

Tinkamos projekto išlaidos 1) materialiosios investicijos:  

– energetikos pastatų statyba ir rekonstravimas ir su tuo 

susijusios projektavimo ir inžinerinės paslaugos;  

– energetikos įrenginių ir kitos projektui būtinos įrangos 

įsigijimas, projektavimas, atgabenimas, įrengimas.  

2) nematerialusis turtas:  

– programinės įrangos įsigijimas (išskyrus esamos programinės 

įrangos atnaujinimą). 

Paraiškų vertinimas  

1. Paraiškos atitikties vertinimas atliekamas pagal Tvarkos aprašo 19 punkte pateiktą lentelę, 

įvertinus papildomus atitikties vertinimo kriterijus, pateiktus šio priedo 1 lentelėje. 

Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai 
(pildo administruojančioji institucija)  

1 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 
Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai Taip Ne 

Po 

patikslinimo 

 

1. Projektas turi atitikti įmonės investicijų programas, 

suderintas su Valstybine kainų ir energetikos 

kontrolės komisija. 

   

2. Projektas turi atitikti Nacionalinės energetikos 

strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 

2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046, nuostatas. 

   

3. Projektas turi atitikti Nacionalinės energetikos 

strategijos įgyvendinimo 2008–2012 m. plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442, priemones. 

   

 

_________________ 



  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO SISTEMOS MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 

PROJEKTŲ GRUPĖS APRAŠAS 
 

Projekto tikslas Didinti gamtinių dujų tiekimo patikimumą, modernizuojant 

ir plečiant gamtinių dujų perdavimo tinklus. 

Pareiškėjai Juridinis asmuo, nuosavybės ar kita teise valdantis 

gamtinių dujų perdavimo tinklus ir turintis Valstybinės 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos išduotą gamtinių 

dujų perdavimo licenciją. 

Didžiausia galima subsidijos suma 40 mln. litų 

Planuojama subsidijos suma visai 

projektų grupei 

92,183 mln. litų 

Didžiausias leistinas subsidijos 

intensyvumas 

Iki 50 proc. 

Maksimalus projekto dydis 172,6 mln. litų 

Tinkamos projekto veiklos: • esamų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų 

priklausinių modernizavimas  

• naujų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių 

statyba 

Maksimali projekto įgyvendinimo 

trukmė 

Iki 3 metų 

Tinkamos projekto išlaidos 1) materialiosios investicijos:  

– energetikos pastatų statyba ir rekonstravimas ir su tuo 

susijusios projektavimo ir inžinerinės paslaugos;  

– energetikos įrenginių ir kitos projektui būtinos įrangos 

įsigijimas, projektavimas, atgabenimas, įrengimas;  

2) nematerialusis turtas:  

– programinė įrangos įsigijimas (išskyrus esamos 

programinės įrangos atnaujinimą). 

Paraiškų vertinimas 
1. Paraiškos atitikties vertinimas atliekamas pagal Tvarkos aprašo 19 punkte pateiktą lentelę, 

įvertinus papildomus atitikties vertinimo kriterijus, pateiktus šio priedo 1 lentelėje. 

Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai 
(pildo administruojančioji institucija)  

1 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 
Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai Taip Ne 

Po 

patikslinimo 
 

1. Projektas turi atitikti įmonės investicijų programas, 

suderintas su Valstybine kainų ir energetikos 

kontrolės komisija. 

    

2. Projektas turi atitikti Nacionalinės energetikos 

strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 

2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046, nuostatas. 

    

3. Projektas turi atitikti Nacionalinės energetikos 

strategijos įgyvendinimo 2008–2012 m. plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442, priemones. 

    

  

 



_________________ 

  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS ARBA GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO 

SISTEMOS MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS PROJEKTO APRAŠYMAS 
 

1. Numatomas pareiškėjas 

 

Pareiškėjo teisinė forma  

Pareiškėjo pavadinimas  

Pareiškėjo rekvizitai Adresas 

Telefonas +370 

Faksas +370 

Asmuo ryšiams (informacijai 

apie projektą) 

Vardas, pavardė  

Pareigos 

El. paštas 

Telefono Nr.  

 

 

Pavaduojantis asmuo 

informacijai apie projektą, 

nesant atsakingo asmens 

Vardas, pavardė  

Pareigos 

El. paštas 

Telefono Nr.  

 

 

 

2. Duomenys apie projektą, kuriam, atrinkus jį įgyvendinti, butų teikiama parama 
 

Projekto pavadinimas  

Projekto vertė Lt 

Prašomo finansavimo dydis Lt  

 

Užpildykite 4-tą priedą (nurodykite projekto biudžetą). 

Prašomo finansavimo 

intensyvumas 

% tinkamų finansuoti išlaidų 

Numatoma projekto trukmė mėn. 

Numatoma projekto pradžia 20   –     – 

Nurodykite, ar projektui nėra numatyta skirti paramą iš valstybės programų ar kitų finansavimo 

šaltinių, ar projektas jau yra gavęs paramą. 

 

3. Projekto aprašymas 
 

3.1. Problemų, kurioms išspręsti reikalingas projektas, aprašymas: 

 

Pagrįsti:  

(maks. 1 psl.) 

3.2. Projekto esmė ir numatomos projekto veiklos: 

 

Pagrįsti:  

(maks. 1 psl.) 



3.3. Ar projektas atitinka įmonės investicijų programas, suderintas su Valstybine kainų ir energetikos 

kontrolės komisija 

 

TAIP □ NE □ 

Jei TAIP, pateikite teiginį pagrindžiančių dokumentų nuorašą. 

3.4. Ar projektas atitinka Nacionalinės energetikos strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Seimo 2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046, nuostatas 

 

TAIP □ NE □ 

Jei TAIP, nurodyti konkrečiai. 

3.5. Ar projektas atitinka Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 m. plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442, priemones 

 

TAIP □ NE □ 

Jei TAIP, nurodyti konkrečiai. 

 

4. Numatomi projekto finansavimo šaltiniai 
 

Finansavimo šaltinio pavadinimas Suma, Lt  

 

(be PVM) 

Suma, Lt  

 

(su PVM) 

1. Paramos lėšos   

2. Pareiškėjo lėšos   

3. Kiti lėšų šaltiniai   

4. Iš viso   

 

5. Pareiškėjo patvirtinimas 
 

Patvirtinu, kad šioje formoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 

Man žinoma, kad paaiškėjus, jog pateikti duomenys neatitinka tikrovės, paraiška atmetama 

arba projektas pašalinamas iš Projektų sąrašų. 

 

(Organizacija, pareigos) 

 

(Parašas)        A. V. 

 

(Vardas ir pavardė) 
(Data) 

 

_________________ 

  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

ELEKTROS PERDAVIMO SISTEMOS ARBA GAMTINIŲ DUJŲ PERDAVIMO 

SISTEMOS MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS PROJEKTO BIUDŽETAS 
 

Visos biudžeto dalys turi būti išskaidytos į individualius komponentus, o sumos 

nurodytos litais 

 Išlaidos Vienetas Vnt. sk. 
Vnt. kaina 

(be PVM) 

Bendra 

suma (be 

PVM) 

PVM 
Bendra 

suma 

         

1 DARBAI, IŠ VISO       

 1.1 Rekonstrukcija       

  (1 objektas)       

  (n objektas)       

 1.2 Nauja statyba       

  (1 objektas)       

  (n objektas)       

2 TURTAS, IŠ VISO       

 2.1 Nauja įranga 

(pirkimas) 

      

  (konkretizuokite)       

 2.2 Nematerialusis turtas       

  (konkretizuokite)       

 2.3 Kitų prekių 

įsigijimas 

      

  (konkretizuokite)       

3 
TIESIOGINĖS PROJEKTO IŠLAIDOS, IŠ VISO (1–2 

dalių bendra suma) 

   

  (konkretizuokite)       

 

_________________________  ___________________ 
(Administracijos vadovo pareigos) (Parašas)    A. V. (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ RENOVAVIMO NACIONALINIU LYGIU 

PROJEKTŲ GRUPĖS APRAŠAS 
 

Projekto tikslas Didinti energijos išteklių ir energijos vartojimo efektyvumą 

Pareiškėjai Lietuvos Respublikos viešieji juridiniai asmenys: 
1. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai (toliau – LNSS) priskirtos 

valstybės įstaigos, teikiančios paslaugas, užsakytas ir mokamas LNSS 

veiklos užsakovų. 

2. Lietuvos švietimo sistemai priskirtos įstaigos, teikiančios švietimo 

paslaugas (ikimokyklinio ugdymo įstaigos, aukštosios mokyklos ir 

mokslinių tyrimų įstaigos). 

3. Specialiąsias socialines paslaugas teikiančios valstybės įsteigtos 

įstaigos. 

4. Į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintas programas 

įtrauktos valstybės kultūros įstaigos. 

5. Valstybei priklausančios viešosios įstaigos kurortuose ir/arba 

kurortinėse vietovėse, teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas 

(medicinines ar reabilitacijos ir sanatorinio gydymo). 

Didžiausia galima 

subsidijos suma 

8 mln. Lt – projektams, apimantiems vieną pastatą ar pastatų grupę, kai 

pastatas ar pastatų grupė turi vieną bendrą šilumos ar kuro sąnaudų 

komercinę apskaitą ir jų bendras šildomų patalpų plotas lygus ar didesnis 

kaip 10000 m
2
. 

4 mln. Lt – kitiems projektams. 

Didžiausias leistinas 

subsidijos intensyvumas 
Iki 100 proc. 

Tinkamos projekto 

veikos 

Viešosios paskirties pastatų išorinių atitvarų remontas ir/arba 

rekonstravimas ir pastatų energetikos sistemų modernizavimas ir/arba 

rekonstravimas, pagerinant jų energetines charakteristikas. 

Pastaba. 
Pastatų energetikos sistema – pastatuose esančių ir tarpusavyje suderintu 

režimu funkcionuojančių energetikos įrenginių, skirtų energijai gaminti, 

perduoti ir skirstyti, visuma. Pastatų energetikos sistemą sudaro statinio 

patalpų inžinerinės sistemos (jų dalys, stovai), skirtos statinio naudojimo ir 

priežiūros tikslams, statinyje gyvenančių, dirbančių ar jį kitaip 

naudojančių žmonių poreikiams tenkinti: šildymo, vėdinimo, oro 

kondicionavimo, dujų, elektros sistemos inžinerinių sistemų dalys, kurios 

nuo bendros sistemos yra atskirtos uždaromaisiais (paskirstomaisiais) 

įtaisais (sklendėmis, ventiliais, jungikliais ir pan.) ir (arba) kitomis 

vartotojo atsakomybės ribas nustatančiomis priemonėmis. 

Maksimali projekto 

įgyvendinimo trukmė 
Iki 3 metų 

Tinkamos projekto 

išlaidos 

1. Materialiosios investicijos tiesiogiai susijusios su energijos taupymo 

priemonių įdiegimu (išskyrus pastatų ir transporto priemonių įsigijimą). 



Projekto tikslas Didinti energijos išteklių ir energijos vartojimo efektyvumą 

2. Projektavimo ir inžinerinės paslaugos: 

2.1. projektavimo darbai 

(jei numatyti); 

2.2. projekto ekspertizė 

(jei numatyta); 

2.3. statinio projekto vykdymo priežiūra 

(jei numatyta); 

2.4. statybos techninė priežiūra 

(jei numatyta); 

2.5. energijos vartojimo auditas 

(jei numatytas). 

Paraiškų teikimo 

apribojimai: 

1. 2007 kalendorinių metų šildymo sezono lyginamosios šilumos energijos 

faktinės sąnaudos (kWh/m
2
) patalpų šildymui ir karštam vandeniui yra ne 

mažesnės, nei nustatytos šio priedo 1 lentelėje nurodytai vartotojų grupei. 

 

2. Jeigu pastatas ar pastatų grupė turi vieną bendrą šilumos ar kuro 

sąnaudų komercinę apskaitą, atskiram pastatui ar visai jų grupei renovuoti 

gali būti teikiamas tik vienas projekto aprašymas. 

 

Pastabos: 
1. Lyginamosios šilumos energijos faktinės sąnaudos (kWh/m

2
) 

paskaičiuojamos pagal formulę: 

 
 

Qf – faktinės šilumos energijos sąnaudos patalpų šildymui ir karštam 

vandeniui 2007 metų šildymo sezono laikotarpyje, kWh. 

Ašild – pastato ar pastatų grupės, kai pastatas ar pastatų grupė turi vieną 

bendrą šilumos ar kuro sąnaudų komercinę apskaitą, bendrasis patalpų 

šildomas plotas, m
2
. 

2. Viešosios paskirties įstaigos, kurių pagrindinės veiklos ciklas trunka 

dalį paros, 2007 kalendorinių metų šildymo sezono lyginamąsias šilumos 

energijos faktines sąnaudas patalpų šildymui ir karštam vandeniui daugina 

iš koeficiento k=1,1. 

3. Viešosios paskirties įstaigos, kurios gaminasi šilumos energiją savo 

balanse esančiose katilinėse ir neturi įrengtos sunaudotos šilumos 

energijos apskaitos prietaisų, 2007 kalendorinių metų šildymo sezono kuro 

sąnaudas šilumos gamybai, perskaičiuoja į pagamintą šilumos kiekį, o šį 

kiekį – į lyginamąsias šilumos energijos faktines šildymo sezono sąnaudas 

patalpų šildymui ir karštam vandeniui. 

Atliekant perskaičiavimus, įvertinama: 

3.1. šildymo sezono metu sunaudoti kuro kiekiai jų matavimo 

vienetais; 

3.2. kuro žemutinė šiluminė vertė; 

3.3. katilų naudingo veiksmo koeficientas (n. v. k., %). 

Paraiškų vertinimas 

1. Paraiškos atitikties vertinimas atliekamas pagal Tvarkos aprašo 19 

punkte pateiktą lentelę, įvertinus papildomus atitikties vertinimo kriterijus, 

pateiktus šio priedo 2 lentelėje. 

2. Projekto svarbos vertinimas atliekamas pagal svarbos vertinimo 

metodiką, pateiktą šiame priede. 

 

1 lentelė 

 



Vartotojų grupė Pastatą (-us) valdanti įstaiga 

Vartotojų grupės 

minimalios tinkamos 

šilumos energijos 

lyginamosios faktinės 

metinės sąnaudos 

I GRUPĖ 
Pastatai, kuriems šilumos 

energija tiekiama iš 

katilinių, esančių 

pareiškėjo balanse. 

1. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai 

(toliau – LNSS) priskirtos valstybės įstaigos, 

teikiančios paslaugas, užsakytas ir mokamas 

LNSS veiklos užsakovų. 

2. Lietuvos švietimo sistemai priskirtos valstybės 

įstaigos, teikiančios švietimo paslaugas: 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos. 

3. Specialiąsias socialines paslaugas teikiančios 

valstybės įsteigtos įstaigos. 

310 kWh/m
2
 

II GRUPĖ 
Pastatai, kuriems šilumos 

energija tiekiama iš 

katilinių, esančių 

pareiškėjo balanse. 

1. Lietuvos švietimo sistemai priskirtos valstybės 

įstaigos, teikiančios švietimo paslaugas: 

aukštosios mokyklos ir mokslinių tyrimų 

įstaigos. 

2. Į LR Vyriausybės nutarimais patvirtintas 

programas įtrauktos valstybės kultūros įstaigos. 

3. Valstybei priklausančios viešosios įstaigos 

kurortuose ir/arba kurortinėse vietovėse, 

teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas 

(medicinines ar reabilitacijos ir sanatorinio 

gydymo). 

250 kWh/m
2
 

III GRUPĖ 

Pastatai, kuriems šilumos 

energija tiekiama iš 

aprūpinimo šiluma 

sistemų. 

1. Lietuvos švietimo sistemai priskirtos valstybės 

įstaigos, teikiančios švietimo paslaugas: 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos. 

2. Į LR Vyriausybės nutarimais patvirtintas 

programas įtrauktos valstybės kultūros įstaigos. 

220 kWh/m
2
 

IV GRUPĖ 
Pastatai, kuriems šilumos 

energija tiekiama iš 

aprūpinimo šiluma 

sistemų. 

1. Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai 

priskirtos valstybės įstaigos, teikiančios 

paslaugas užsakytas ir mokamas LNSS veiklos 

užsakovų, išskyrus įstaigas, kurių pagrindinės 

veiklos ciklas trunka dalį paros. 

2. Specialiąsias socialines paslaugas teikiančios 

valstybės įstaigos. 

180kWh/m
2
 

V GRUPĖ 
Pastatai, kuriems šilumos 

energija tiekiama iš 

aprūpinimo šiluma 

sistemų. 

1. Lietuvos švietimo sistemai priskirtos valstybės 

įstaigos, teikiančios švietimo paslaugas: 

aukštosios mokyklos ir mokslinių tyrimų 

įstaigos. 

2. Valstybei priklausančios viešosios įstaigos 

kurortuose ir/arba kurortinėse vietovėse, 

teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas 

(medicinines ar reabilitacijos ir sanatorinio 

gydymo). 

140 kWh/m
2
 

 

I. Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai 
(pildo administruojančioji institucija) 

 

2 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Papildomi paraiškos atitikties vertinimo kriterijai Taip Ne Po patikslinimo 



1. Renovuojami pastatai turi būti pastatyti iki Lietuvos 

Respublikos statybos normos RSN 143-92 „Pastatų 

atitvarų šiluminė technika“ įsigaliojimo (iki 1992 

metų). 

   

2. Projektas turi atitikti nacionalinės energetikos 

Strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 

2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046 

   

 

II. Projekto svarbos vertinimas: 

(pildo administruojančioji institucija) 

 

3 lentelė 

 

Projekto svarbos vertinimo kriterijus kWh/m
2
 

Lyginamosios šilumos energijos faktinės šildymo sezono sąnaudos 

patalpų šildymui ir karštam vandeniui. 

 

 

III. Projektų vertinimo rezultatų suvestinės sudarymas: 
 

1. Nustatomi vartotojų grupių, sudarytų pagal pastatų lyginamąsias faktines šildymo sezono 

šilumos sąnaudas patalpų šildymui ir karštam vandeniui, išlyginamieji koeficientai: 

 

1.1. kiekvienoje vartotojų grupėje (pagal 1 lentelę) sudaromi projektų sąrašai, išdėstant juos 

lyginamųjų faktinių šildymo sezono šilumos sąnaudų patalpų šildymui ir karštam vandeniui, 

mažėjimo tvarka; 

 

1.2. apskaičiuojamas kiekvienos vartotojų grupės lyginamųjų faktinių šildymo sezono šilumos 

energijos sąnaudų patalpų šildymui ir karštam vandeniui svertinis vidurkis; 

 

1.3. kiekvienai vartotojų grupei yra nustatomi išlyginamieji koeficientai šilumos energijos 

lyginamųjų sąnaudų patalpų šildymui ir karštam vandeniui I grupės svertinio vidurkio 

reikšmės atžvilgiu; 

 

1.4. kiekvienos grupės išlyginamasis koeficientas k, apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

 
qvid, max – I vartotojų grupės vidutinė lyginamųjų faktinių šildymo sezono šilumos sąnaudų 

patalpų šildymui ir karštam vandeniui svertinio vidurkio vertė, kWh/m
2
. 

qn,vid – kitos vartotojų grupės vidutinė lyginamųjų faktinių šildymo sezono šilumos sąnaudų 

patalpų šildymui ir karštam vandeniui svertinio vidurkio vertė, kWh/m
2
. 

 

2. Sudaroma projektų vertinimo rezultatų suvestinė: 

 

2.1. visose vartotojų grupėse, išskyrus I grupę, kiekvieno projekto lyginamosios faktinės 

šildymo sezono šilumos sąnaudos patalpų šildymui ir karštam vandeniui dauginamos iš tai 

vartotojų grupei apskaičiuoto išlyginamojo koeficiento k; 

 

2.2. sudaroma visų projektų suvestinė, išdėstant juos lyginamųjų faktinių šildymo sezono 

šilumos sąnaudų patalpų šildymui ir karštam vandeniui su išlyginamojo koeficiento 

įvertinimu mažėjimo tvarka; 

 



2.3. esant vienodoms projektų lyginamųjų faktinių šildymo sezono šilumos sąnaudų patalpų 

šildymui ir karštam vandeniui su įvertintais išlyginamaisiais koeficientais vertėms, pirmenybę 

suvestinėje turi tie projektai, kurie priklauso vartotojų grupei su didesnėmis minimaliomis 

tinkamomis lyginamosiomis šilumos energijos sąnaudomis patalpų šildymui ir karštam 

vandeniui. 

 

_________________ 

  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ RENOVAVIMO NACIONALINIU LYGIU 

PROJEKTO APRAŠYMAS 

 

1. Numatomas pareiškėjas 
(pildo pareiškėjas) 

 

1 lentelė 

Pareiškėjo teisinė forma  

Pareiškėjo pavadinimas  

Pareiškėjo rekvizitai Adresas 

Telefonas +370 

Faksas +370 

Asmuo ryšiams (informacijai 

apie projektą) 

Vardas, pavardė 

Pareigos 

El. paštas 

Telefono Nr.  

Pavaduojantis asmuo 

informacijai apie projektą, 

nesant atsakingo asmens 

Vardas, pavardė 

Pareigos 

El. paštas 

Telefono Nr.  

Jei pareiškėjas yra valstybės kultūros įstaiga, nurodomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimas, kuriuo ši kultūros įstaiga yra įtraukta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

programą. 

 

 

2. Duomenys apie projektą, kuriam, atrinkus jį įgyvendinti, butų teikiama parama 
(pildo pareiškėjas) 

 

2 lentelė 

Projekto pavadinimas  

Projekto adresas  

Jei pastato, kuriame numatoma įgyvendinti projektą, adresas skiriasi 

nuo pareiškėjo adreso 

Projekto vertė Lt 

Prašomo finansavimo dydis Lt  

 

Užpildykite 7-tą priedą (nurodykite projekto biudžetą). 

Prašomo finansavimo 

intensyvumas 

% tinkamų finansuoti išlaidų 

Numatoma projekto trukmė mėn. 

Numatoma projekto pradžia 20    –     – 

Nurodykite, ar projektui nėra numatyta skirti paramą iš kitų valstybės programų ar kitų finansavimo 

šaltinių, ar projektas jau yra gavęs paramą. 

 

3. Projekto aprašymas 
(pildo pareiškėjas) 

 

3 lentelė 



3.1. Problemų, kurioms išspręsti reikalingas projektas, aprašymas: 

 

Pagrįsti: 

 

(maks. 1 psl.) 

 

3.2. Projekto esmė ir numatomos projekto veiklos, padėsiančios pasiekti numatytų rezultatų: 

 

Pagrįsti: 

 

(maks. 1 psl.) 

 

3.3. Ar planuojami renovuoti pastatai pastatyti iki Lietuvos Respublikos statybos normos RSN 143-

92 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ įsigaliojimo (iki 1992 metų) 

 

TAIP □ NE □ 

Jei TAIP, pateikite teiginį pagrindžiančių dokumentų nuorašą. 

 

3.4. Ar projektas atitinka Nacionalinės energetikos strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Seimo 2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046 „Dėl Nacionalinės energetikos strategijos 

patvirtinimo“, nuostatas 

 

TAIP □ NE □ 

Jei TAIP, nurodyti konkrečiai. 

 

3.5. Nurodykite planuojamo atnaujinti pastato 2007 kalendorinių metų šildymo sezono 

energetinius rodiklius: 

3.5.1. Bendrasis pastato patalpų šildomas plotas Ašild., m
2
: 

...... 

3.5.2. Bendrosios šilumos energijos sąnaudos patalpų šildymui ir karštam vandeniui, MWh: 

...... 
3.5.3. Šildymo sezono laikotarpis 2007 m., dienomis: 

...... 
3.5.4. Lyginamosios šilumos energijos faktinės sąnaudos patalpų šildymui ir karštam vandeniui, 

kWh/m
2
: 

...... 
3.5.5. Lyginamosios šilumos faktinės sąnaudos patalpų šildymui ir karštam vandeniui, įvedus koef. 

1,1 kWh/m
2
:  

(Taikoma objektams, kurių pagrindinės veiklos ciklas trunka dalį paros.) 

...... 

 

Pastabos: 
1) Tiems projektams, kuriuose numatoma renovuoti pastatus, kuriems šiluma tiekiama iš katilinių, 

esančių pareiškėjo balanse, 3.5.2 punkte įrašomas šildymo sezono metu pagamintos šilumos energijos 

kiekis (Qf) iš šio Aprašo 8-o priedo.  

2) Punktą 3.5.5 pildo tik tos įstaigos, kurių pagrindinės veiklos ciklas trunka dalį paros. 

 

Sąvokos: 

Ašild – pastato ar pastatų grupės, kai pastatas ar pastatų grupė turi vieną bendrą šilumos ar kuro 

sąnaudų komercinę apskaitą, bendrasis patalpų šildomas plotas.  

Pagrindinės veiklos ciklo trukmė – tai laiko dalis paroje, kurios metu vykdomos pagrindinės 

objektui priskirtos veiklos funkcijos ir jų vykdymui pastato patalpose turi būti palaikoma nustatyto 

dydžio aplinkos oro 

Šildymo sezono laikotarpis – laikotarpis dienomis, kurio metu 2007 m. vyko patalpų šildymas. 



 

4. Numatomi projekto finansavimo šaltiniai 
(pildo pareiškėjas) 

 

4 lentelė 

Finansavimo šaltinio pavadinimas Suma, Lt  

 

(be PVM) 

Suma, Lt  

 

(su PVM) 

1. Paramos lėšos   

2. Valstybės biudžeto lėšos   

3. Pareiškėjo lėšos   

4. Kiti lėšų šaltiniai   

5. Iš viso   

 

5. Pareiškėjo patvirtinimas 
 

Patvirtinu, kad šioje formoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 

Man žinoma, kad paaiškėjus, jog pateikti duomenys neatitinka tikrovės, paraiška atmetama 

arba projektas pašalinamas iš Projektų sąrašų. 

 

(Organizacija, pareigos) 

 

(Parašas)              A. V. 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

(Data) 
 

_________________ 

  



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos 

tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

VIEŠOSIOS PASKIRTIES PASTATŲ RENOVAVIMO NACIONALINIU LYGIU 

PROJEKTO BIUDŽETAS 
 

Visos biudžeto dalys turi būti išskaidytos į individualius komponentus, o sumos 

nurodytos litais 

Išlaidos Vienetas 
Vnt. 

sk. 

Vnt. 

kaina (be 

PVM) 

Bendra 

suma (be 

PVM) 

PVM 
Bendra 

suma 

         

1. DARBAI, IŠ VISO       

 1.1. Rekonstrukcija       

  1.1.1. (1 pastatas)       

  1 veikla       

  2 veikla       

  n veikla       

  1.1.2. (2 pastatas)       

  1 veikla       

  2 veikla       

  n veikla       

  1.1.3 (n pastatas)       

  1 veikla       

  2 veikla       

  n veikla       

2. PASLAUGŲ PIRKIMAS, IŠ 

VISO 

      

 2.1. Projektavimo ir 

inžinerinės paslaugos: 

      

  2.1.1. projektavimo darbai  

(jei numatyti): 

      

  2.1.2. projekto ekspertizė  

(jei numatyta): 

      

  2.1.3. statinio projekto 

vykdymo priežiūra  

(jei numatyta): 

      

  2.1.4. statybos techninė 

priežiūra  

(jei numatyta): 

      

  2.1.5. energijos vartojimo 

auditas  

(jei numatytas): 

      

3. TIESIOGINĖS PROJEKTO IŠLAIDOS, IŠ VISO (1–2 

dalių bendra suma) 

   

  (konkretizuokite)       

 

_________________________  ___________________ 
(Administracijos vadovo pareigos) (Parašas)      A. V. (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



Valstybės projektų, planuojamų Nacionalinei 

energetikos strategijai įgyvendinti, atrankos tvarkos 

aprašo 

8 priedas 

 

Objekto pavadinimas  _____________________________________________________________________  

Adresas  _____________________________________________________________________  

Kontaktiniai duomenys  _____________________________________________________________________  

 

ENERGIJOS IŠTEKLIŲ ŠILUMAI GAMINTI SĄNAUDŲ SUVESTINĖ* 
 

Kuro rūšis 

Suvartotas kuras šildymo sezono 

metu 

Suvartoto kuro žemutinė šiluminė 

vertė 
(Qž) Katilo markė 

Katilo n. v. k. 

(etaηk) 

Šildymo sezono metu 

pagamintos šilumos 

energijos kiekis 
(Of) 

Mato vienetas 
Kiekis  

(B) 
MJ/kg MJ/m

3
 % MWh 

        

        

        

IŠ VISO  

 

* Pildoma tik tiems projektams, kuriuose numatoma renovuoti pastatus, kuriems šiluma tiekiama iš katilinių, esančių pareiškėjo balanse. 
 

Patvirtinu, kad šioje formoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 

Man žinoma, kad paaiškėjus, jog pateikti duomenys neatitinka tikrovės, paraiška atmetama arba projektas pašalinamas iš Projektų sąrašų. 

 

Įstaigos vadovas  ________________________________________  

(vardas, pavardė, parašas, telefonas) 

Vyr. finansininkas  ________________________________________  

(vardas, pavardė, parašas, telefonas) 

 

Paaiškinimai: 
 

Kuro rūšis – šio stulpelio langeliuose įrašoma 2007 m. šildymo sezono metu vartoto kuro (skysto, dujinio ar kieto) rūšis (rūšys). 



 

Suvartotas kuras šildymo sezono metu 
– šio stulpelio langelyje „Mato vienetas“ įrašykite vietinėje katilinėje 2007 m. šildymo sezono metu suvartoto kuro mato vienetus. Pvz., t (tonomis), 

kg (kilogramais), m
3
 (kubiniais metrais, medienai – kietmetriais ar erdmetriais), nm

3
 (gamtinėms dujoms) ar kt.; 

– šio stulpelio langelyje „Kiekis“ įrašykite vietinėje katilinėje 2007 m. šildymo sezono metu faktiškai suvartoto kuro kiekius. 

 

Suvartoto kuro žemutinė šiluminė vertė – šio stulpelio langeliuose įrašoma suvartoto kuro žemutinė šiluminė vertė tokiais sąnaudų vienetais kaip ir 

suvartoto kuro šildymo sezono metu nurodyti mato vienetai. Suvartoto kuro žemutinė šiluminė vertė nustatoma pagal duomenis, pateiktus kuro pirkimo 

dokumentuose. Jei dokumentuose nėra nurodyta kuro žemutinė šiluminė vertė, tai jos dydis nustatomas pagal Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus įsakyme „Dėl kuro ir energijos balanso sudarymo metodikos patvirtinimo“ pateiktus kaloringumo 

ekvivalentus įvairioms kuro rūšims (Žin., 2004, Nr. 172-6363; 2006, Nr. 65-2423). 

 

Katilo n. v. k – Šiame stulpelyje įrašomas katilų naudingo veiksmo koeficientas. Jei yra atlikti katilo tyrimai, tai katilo n. v. k. dydis įrašomas iš tyrimo 

medžiagos ir pridedama tyrimo protokolo kopija. Kitais atvejais katilo n. v. k. yra priimamas: kieto kuro katilams – 60 %, skysto ir dujinio kuro 

katilams – 80%. 

 

Šildymo sezono metu pagamintos šilumos energijos kiekis apskaičiuojamas pagal formulę: 
 

 

 
čia: 

Qf – šildymo sezono metu pagamintos šilumos energijos kiekis (atitinka faktines šilumos energijos sąnaudas patalpų šildymui ir karštam vandeniui 

2007 metų šildymo sezono laikotarpiu), MWh; 

B – kuro kiekis, sudegintas šildymo sezono metu, kg (m
3
); 

Qž – žemutinė kuro vertė, MJ/kg (MJ/m
3
); 

etaηk – katilo naudingo veiksmo koeficientas (n. v. k.). 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.55F2081A61B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.99C48FBA6AD3

